
KLUB POSLUCHAČŮ A ABSOLVENTŮ U3V FF UK 

 

Klub vznikl dne 26. února 2009 a je volným sdružením osob zapsaných do kurzů 
pořádaných Filozofickou fakultou pro Univerzitu třetího věku a jejich absolventů.  
Garantkou Klubu je PhDr. Eva Drlíková, CSc. 
Výbor Klubu vytvořený z  posluchačů U3V FF UK připravuje pro posluchače a 
absolventy U3V FF UK akce v podobě přednášek, besed, seminářů, vycházek apod.  
 
Budeme velice potěšeni, když se našich akcí zúčastníte. Informace získáte na 
nástěnce v přízemí u míst. č. 33 a také na přednáškách U3V. 
 
Uvedené akce jsou výhradně pro posluchače a absolventy Klubu U3V FF UK ! 
Zájemci se zapisují na prezenční listinu na nástěnce. 
 
Další informace, případně změny budou uvedeny na nástěnce U3V v přízemí FF UK a 
na webové stránce   www.cdv.ff.cuni.cz  

 
tel. 221 619 811  e-mail:   anna.novotna@ff.cuni.cz 

 
Těšíme se na setkávání s vámi a přejeme vám spokojenost s naší nabídkou. 

 
Výbor KLUBU U3V FF UK 

 
 

Nabídka akcí Klubu v akademickém roce 2024/25 
 
 
 

ŘIJEN 
 

Vycházka 
Téma: „Za předky pošťáka Kolbaby – od královských poslů k poštovním 

doručovatelům“ 
Tentokrát zamíříme na levý břeh Vltavy a projdeme se na Malé Straně  
místy  spojenými s historií pražské pošty. 

Průvodce:  Mgr. Naďa Bretová 
Kdy:   1. 10. 2024 (úterý)  ve 14,00 hodin 
Kde:   Valdštejnské náměstí   

spojení stanice Malostranské nám. -  tramvaj č. 12, 15, 22, bus č. 194 
    nebo  stanice Malostranská – metro A, tramvaj č.  2, 12, 15, 18, 20, 22, bus č. 194     
Účast:  max. 30 osob 

Přihlášky jsou závazné. 

 
 
 

http://www.cdv.ff.cuni.cz/
mailto:anna.novotna@ff.cuni.cz


Vycházka 
Téma:  „Za přírodou, historii i současností Libně“ 

Na vycházce se podíváme na dvě zajímavé secesní stavby od Emila Králíčka, projektanta ve 
firmě Matěj Blecha, sokolovnu a unikátní kostel sv. Vojtěcha. Nevynecháme ani zámek s jeho 
poutavou historií. Vydáme se na bývalý Zámecký vrch, kde na konci 19. století navrhl 
geniální František Thomayer krajinářský park, který dnes nese jeho jméno. Tento zahradní 
architekt, zahradník, školkař, pomolog je neprávem opomíjenou osobností, bez které by Praha 
ztratila část ze svých půvabů. Podíváme se do míst už neexistujícího přístavu, abychom viděli, 
jaká moderní luxusní čtvrť zde vznikla. Zjistíme souvislost Libeňského ostrova se spisovatelem, 
archeologem a pedagogem Eduardem Štorchem. Vycházku zakončíme v dohledu paláce Svět, 
který je snad zachráněn a čeká na budoucnost. 

Průvodce:   Mgr. Stanislava Micková  
Kdy:           8. 10. 2024 (úterý) ve 14,00 hodin 

Kde: na zastávce MHD Libeňský zámek       
Délka: asi 3 km – 2,5 hodiny        
Ukončení: v dosahu zastávky MHD Libeňský zámek  

Účast:  max. 30 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 

Exkurze 
Téma:  „Muzeum  plynárenství“ 

V Plynárenském muzeu se návštěvník seznámí s historií a vývojem světového a českého 
plynárenství od samých jeho počátků až po současnost. Dozví se vše o historii užití plynu, 
prohlédne si dobové plynové spotřebiče, modely starých výrobních zařízení, plynojemů, 
výstavby plynovodů, dále také zrekonstruovaný model plynárny v měřítku 1:100 nebo oválný 
plynovod z Karlova mostu a mnoho dalšího. Jsou zde umístěny dvě stálé expozice, které se dělí 
tzv. Národní část a Technickou část. 

Průvodce:  p. Jan Žákovec, historik plynárenství a správce muzea 
Kdy:         15. 10. 2024 (úterý) ve 13,50 hod.      
Kde:   před muzeem – U plynárny 500/44, Praha, Michle 
   Tram č. 14 a 11 – výstupní stanice Plynárna Michle 
Účast:  max. 30 osob (vstup zdarma) 
Přihlášky jsou závazné. 

 

Exkurze  
Téma:  „ČNB – Lidé a peníze“    
Kdy:      24. 10. 2024 (čtvrtek)  ve 14,45 hodin     
Kde: před Českou národní bankou, Na Příkopě 864/28, Praha 
Účast:  max. 34 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 

 
 



Přednáška 
Téma:  „František Thomayer a parkové úpravy zahrad v 19. Století“ 

Předchůdcem městských sadů, jak byly parky nazývány, byly jednak veřejné zahrady a jednak 
pro veřejnost otevřené sady a zahrady šlechticů a případně podnikatelů. Vlivem osvícenství se 
na konci 18. století se vztah k člověku i přírodě mění. Veřejně přístupný sad byl považován za 
velice důležitý prostředek kultivace člověka. Prvním záměrně vybudovaným veřejným městským 
parkem v Praze jsou Chotkovy sady z roku 1833. Dobou překotného zakládání městských parků 
byla poslední čtvrtina 19. století. Je spojena s geniální osobností Františka Thomayera, ale i 
několika dalších zahradních architektů. 

Přednášející:  Mgr. Stanislava Micková  
Kdy:           30. 10. 2024 (středa) 13,30 hodin  
Kde: Centrum dalšího vzdělávání, Praha 1, Na Příkopě 29, 3. patro 
Účast:  max. 30 osob 
Přihlášky jsou závazné. 

 
Změna programu vyhrazena. 
 

 
 


